Terça-feira
21 de Novembro de 2023
7 - Ano X - N° 2054 Luís Eduardo Magalhães

Diário Oficial do
LiOISLAtlVO

000096

PROCESSO ADMNISTRATIVO  N° 107/2023
I o ADITIVO  AO CONTRATO  N°. 051/2023

HOMOLOGAÇÃO

Diante da decisão prolatada unanimemente, pela Presidência da Comissão Permanente de
Licitação, submetida a parecer da Procuradoria Jurídica, acolhidos como fundamento desta
homologação, que a entendeu correta sobre o ponto de vista jurídico, contábil e administrativo
Io termo Aditivo ao contrato n° 051/2023 extraído do processo administrativo n° 107/2023 e
consequente do Pregão Presencial 024/2023, almejando a alteração qualitativa do objeto
contrato entre a Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães-BA e a empresa BSM
locações  de  MAQUINAS E TRANSPOSRTES LTDA, nos termos do artigo 58,1, c/c artigo
65,1, "a" da lei n° 8.666/1993, afim de proceder com alteração da marca e modelo do objeto
contratado.

HOMOLOGAMOS  o presente.

Publique-se.

Gabinete da Presidência - BA, 21 de novembro de 2023.

REINILDO  NERY DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduard Magalhães

CRISTIANO  REIS DA SILVA

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães

rVANEY  VICTOR  DE OLIVEIRA  FREITAS

Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães

ZEZILIA  DOS SANTOS MARTINS

Segunda Secretária da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJVCNEEXQ0FGQTNCNTY5MD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

r
Terça-feira
21 de Novembro de 2023
8 - Ano X - N° 2054 Luís Eduardo Magalhães

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

OOOOS1?

PROCESSO ADMINISTRATIVO  N° 107/2023
EXTRATO  DO I o TERMO  ADITIVO  AO CONTRATO  N°. 051/2023

OBJETO: Io termo Aditivo ao contrato n° 051/2023 extraído do processo administrativo n°
076/2023 e consequente Pregão Presencial nü 024/2023, almejando a alteração qualitativa do
objeto contrato entre a Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães-BA e a empresa BSM
LOCAÇÕES DE MAQUINAS E TRANSPOSRTES LTDA, nos termos do artigo 58,1, c/c artigo
65,1, "a" da Lei Federal n° 8.666/1993, afim de proceder com alteração da marca e modelo do
objeto contratado.

BASE LEGAL:  58,1, c/c artigo 65,1, "a" da lei n° 8.666/1993

CONTRATADA:  BSM LOCAÇÕES DE MÁQUINAS  E TRANSPORTES LTDA  PESSOA

jurídica  de  DIREITO  PRIVADO  CNPJ: 32.014.459/0001-30, c
CONTRATO:  051/2023

VIGÊNCIA:  29.08.2023 a 29.08.2024
DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

101- Legislativo Forte e Atuante

500 - Recursos não vinculados de impostos

01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.39.00.0 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 051/2023, desde que não contrariem
o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 21 de novembro de 2023.

LORENA  PEREIRA  FAGUNDES BROGLIATTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJVCNEEXQ0FGQTNCNTY5MD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.